FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
Please take the term 'high rise' to mean 18 meters or 6 six floors and higher, as referred to in the Hackett review.
1.a) The number of private high rise residential buildings in your borough as of 31st May 2022 (or the latest available figures)

b) The number of private high rise residential buildings with ACM cladding systems in your borough as of 31st May 2022 (or the latest available figures)

c) The number of private high rise residential buildings in your borough with only one fire escape staircase as of 31st May 2022 (or the latest available figures)

 

2. a) The number of social high rise residential buildings in your borough as of 31st May 2022 (or the latest available figures)

b) The number of social high rise residential buildings with ACM cladding systems in your borough as of 31st May 2022 (or the latest available figures)

c) The number of private high rise residential buildings in your borough with only one fire escape staircase as of 31st May 2022 (or the latest available figures)

 

3.a) The number of social high rise residential buildings in your borough as of 31st May 2022 (or the latest available figures)

b) The number of social high rise residential buildings with ACM cladding systems in your borough as of 31st May 2022 (or the latest available figures)

 

4.How does this compare to the situation between 2017-2021? For the sake of clarity, please could you provide answers to Q1, Q2 and Q3 but for the following years: 
a. 2017

b. 2018

c. 2019

d. 2020

e. 2021

	Year
	Private High Rise (total)
	Private High Rise with ACM 
	Social High Rise (total)
	Social High Rise with ACM
	Social High rise with 1 fire escape  

	2017
	108
	3
	6
	0
	6

	2018
	108
	3
	6
	0
	6

	2019
	108
	2
	6
	0
	6

	2020
	108
	1
	6
	0
	6

	2021
	108
	1 (works in progress for completion June 23) 
	6 (1 currently being demolished)
	0
	6



We do not hold information on Fire escapes in private high rise residential buildings. The enquirer is recommended to request this information from Leicestershire Fire & Rescue Service

Freedom of Information (leics-fire.gov.uk)
Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.

Question 3 a and b are a repeat of 2 a and b. 

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
